
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 
 

11.04.2025     м. Суми     № 120 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу дослідницько-

експериментальних робіт з 

природознавства «Юний 

дослідник» 

 
 

З метою формування позитивного ставлення здобувачів освіти до природи, 

розвитку їх екологічного мислення, формування вмінь і навичок 

експериментально - дослідницької роботи в галузі природознавства у січні -

квітні 2025 року у закладах освіти проходив обласний етап Всеукраїнського 

конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний 

дослідник». 

У конкурсі взяли участь заклади загальної середньої, позашкільної освіти 

Кролевецької, Лебединської, Охтирської, Сумської, Шосткинської міських рад; 

Чернеччинської сільської ради. 

Юні дослідники виконували роботи відповідно до рекомендованої 

тематики у таких номінаціях: «Рослини навколо нас», «Тваринний світ», 

«Народознавство, краєзнавство». 

Дослідницькі проєкти були спрямовані на визначення найефективніших 

способів розмноження та вирощування Сантоліни зеленої, Пеларгонії 

зональної, Тамариксу чотиритичинкового, Сосни звичайної, Гібіскусу 

сирійського, кулястих хризантем; вивчення особливостей утримання в умовах 

куточка живої природи середньоазіатської сухопутної черепахи, шпоркової 

жаби гладенької, зофобаса; дослідження регіональних особливостей технології 

виготовлення ляльки-мотанки, гончарства тощо. 

На підставі рішення оргкомітету з організації конкурсу та висновків журі 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців і призерів конкурсу (додаток). 



2 
 

2. Направити роботи переможців обласного етапу конкурсу для участі в 

заключному етапі Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних 

робіт з природознавства «Юний дослідник». 

3 .  Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення учнівської молоді до участі в масових заходах еколого-

натуралістичного напряму. 

4 .  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Центру Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

Наталія Гайкова 

Додаток  

до наказу ОЦПО та РТМ 

11.04.2025 № 120 

 

 

Список переможців і призерів  

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дослідницько-

експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник» 

 

Номінація «Рослини навколо нас» 

І місце 

Дмітрієва Анастасія, учениця 6 класу Ліцею № 3 Охтирської міської ради, 

вихованка гуртка «Географ-науковець» комунального позашкільного 

навчального закладу «Охтирський міський центр позашкільної освіти – Мала 

академія наук учнівської молоді», керівник Хорошун Віра Валентинівна.  

Троц Єлизавета, вихованка гуртка «Садівництво» комунального закладу 

Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», 

керівник Бадрак Світлана Петрівна. 

ІІ місце 

Зікрань Анастасія, вихованка гуртка «Дитина і довкілля» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Акіменко Віта Миколаївна.  

Масюк Федір, вихованець гуртка «Екосвіт» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дітей та юнацтва «Палітра дитинства» 

Чернеччинської сільської ради, учень 4 класу Сонячненського ліцею 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник 

Колодяжна Людмила Миколаївна. 

Сіренко Ольга, вихованка гуртка «Логіка світу» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Дубініна Світлана Борисівна. 

ІІІ місце 

Вихованці гуртка «Дослідники природи» комунального закладу Сумської 

обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю, керівник Федченко Тетяна Миколаївна. 

Ілляшенко Матвій, вихованець гуртка «Юні лісівники» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Ніколенко Світлана Вікторівна.  

Красненко Вадим, вихованець гуртка «Майстерня природи» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Люльченко Марина Володимирівна.  

Черствий Вероніка, вихованка гуртка «Природа навколо нас» Центру 

позашкільної освіти Кролевецької міської ради, керівник Бондарець Оксана 

Олександрівна. 

 



2 
 

Продовження додатка 

 

Номінація «Народознавство, краєзнавство» 

І місце 

Вихованці гуртка «Екоіграшка» Лебединського центру позашкільної 

освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник Нездоймишапка 

Юлія Вікторівна. 

ІІ місце 

Беспрозвана Софія, вихованка гуртка «Джура» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Балаба Людмила Михайлівна. 

 

Номінація «Тваринний світ» 

І місце 

Засєда Крістіна, вихованка гуртка «Основи акваріумістики» комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», керівник Бадрак Олександр Вікторович.  

ІІ місце 

Швидок Маргарита, вихованка гуртка «Ми – сумчани» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Бондар Олена Василівна. 

ІІІ місце 

Каракай Сніжана, вихованка гуртка «Пізнай себе» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Нікуліна Валентина Іванівна. 

Петриченко Богдана, вихованка гуртка «Криниця народної творчості» 

Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської 

ради, керівник Кушнірчук Ірина Вікторівна. 

Вихованці гуртка «Природа навколо нас» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Фоменко Юлія Олександрівна.  

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 

 


